Na mocy ukazu carskiego z 21 sierpnia 1844 r. gubernię lubelską i siedlecką połączono w nową, dużą gubernię lubelską. W
jej granicach znalazł się oczywiście powiat radzyński z Parczewem.
Po Powstaniu styczniowym władze carskie zmieniły podział Królestwa Kongresowego, dzieląc 19/31 grudnia 1866 r.
funkcjonujące od 1844 r. duże gubernie na mniejsze. Przywrócono do życia gubernię siedlecką, podzielona teraz na 9
powiatów. Miasto Parczew weszło w skład powiatu włodawskiego, razem z nowo utworzonymi (dużymi) okolicznymi gminami:
Dębowa Kłoda, Tyśmienica i Krzywowierzba.